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Opis zawartości pracy

Rozdział  I  mojej  pracy  wyjaśnia  pojęcia  używane  w  pracy
dyplomowej.  Daje  odpowiedź  na  pytania,  co  oznacza  postawa
człowieka,  co  to  jest  zabójstwo,  oraz  wyjaśnia  dlaczego
więzienie  to  instytucja  totalna.  Szeroko  omawia  definicję,
typy zabójstwa. W I rozdziale pojawia się także typologia
sprawców  czynu,  motyw  działania  zabójcy,  oraz  statystyka
zabójstw w Polsce.

Drugi  rozdział  przedstawia  definicje  resocjalizacji
penitencjarnej,  ukazuje  izolacje  więzienną,  jako  sytuacje
trudną  dla  osadzonego,  a  następnie  omawia  psychologiczne
następstwa izolacji, zaburzenia w sferze seksualnej więźniów,
oraz techniki radzenia sobie w zakładzie karnym, przedstawia
podkulturę więzienna, jako czynnik zakłócający resocjalizacje.

W  rozdziale  trzecim  ukazane  zostały  badania  własne,
przeprowadzone za pomocą wywiadu, opartego o kwestionariusz
pytań. Badanie zostało skierowane do osadzonych, odbywających
wyrok, z artykułu 148 Kodeksu karnego, czyli osadzonych, z
wyrokiem za zabójstwo. W tym rozdziale nie zabrakło także



analizy każdego z przypadków i wniosków wynikających z badań.

Ostatni czwarty rozdział przedstawia poszukiwania efektywności
oddziaływań  penitencjarnych,  wyjaśnia  jaka  jest  rola
resocjalizacji  penitencjarnej,  co  oznacza  twórcza
resocjalizacja, jak powinno aktywizować się więźniów. Rozdział
ten opisuje jak funkcjonuje resocjalizacja przez działalność
kulturalną, społeczną i oświatową.
Jako temat swojej pracy wybrałam coraz bardziej istotny temat
postawy  zabójców.  Nie  jest  to  temat  nowy,  ponieważ  w
literaturze  odnajdujemy  bardzo  dużo  informacji  odnośnie
zabójstwa oraz izolacji więziennej, aczkolwiek nasilające się
wiadomości  przekazywane  przez  mass  media  spowodowały,  że
podjęłam się pisania pracy dyplomowej właśnie na ten temat.
Chciałam  zbadać  jak  izolacja  więzienna  wpływa  na  zabójców
przebywający  w  Zakładzie  karnym.  Możliwość  spotkania  i
przeprowadzenia wywiadu z osadzonym skazanym za zabójstwo było
doświadczeniem, które na długo pozostanie w mojej pamięci.


